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78 rocznica Bitwy pod Molendami

Tegoroczne obchody bitwy pod Molendami, w której 78 lat temu partyzanckie oddziały Batalionów
Chłopskich i Armii Krajowej, dowodzone przez Zbigniewa Otwinowskiego „Gryfa” stoczyły bitwę z
siłami niemieckimi, w której życie straciło 18 partyzantów, a 12 zostało rannych ograniczyły się, ze
względu na niekorzystne warunku atmosferyczne, jedynie do uroczystej Mszy Świętej.

Tuż  po  godzinie  12.00  w kościele  pw.  NNMP w Garbatce-Letnisku  proboszcz  parafii  ks.  kan.
Augustyn  Rymarczyk  odprawił  nabożeństwo w intencji  uczestników bitwy oraz  zamordowanych
mieszkańców wsi Molendy. W homilii nie zabrakło nawiązania do tragicznych wydarzeń, jakie mają
miejsce w Ukrainie. Wspomnienie krwawej historia Polski z czasów wojny staję się coraz bardziej
żywe w obliczu trwających działań zbrojnych na wschodzie Europy. Jednym z rozważań było również
chart ducha i wola walki młodych ludzi w obronie ojczyzny i wolności.

W  uroczystościach  brali  udział  m.in.  przedstawiciele  władz  samorządowych  gminy  Garbatka-
Letnisko, z wójt Teresą Fryszkiewicz oraz sekretarz Marzeną Pomarańską na czele, przedstawiciele
rady gminy, samorządowcy, w tym radny sejmiku województwa Mazowieckiego Tomasz Śmietanka,
kombatanci,  służby mundurowe, stowarzyszenia, instytucje państwowe, placówki oświatowe oraz
licznie zgromadzeni mieszkańcy.

We mszy uczestniczyły również poczty sztandarowe: 22 Pułku Ułanów Podkarpackich z Pawłem
Kibilem na czele, Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło w Kozienicach,
Związek Piłsudczyków RP Towarzystwo Pamięci Józefa Piłsudskiego, Szkoły Drzewnej w Garbatce-
Letnisku, Publicznej Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Garbatce-Letnisu, Zakładu Karnego
w Żytkowicach, OSP w Garbatce-Letnisku oraz Policji.

Po mszy świętej obchody miały się przenieść pod Pomnik Partyzantów Batalionów Chłopskich i Armii
Krajowej  we  wsi  Molendy,  gdzie  planowano  złożenie  wieńców,  jednak  warunki  atmosferyczne
uniemożliwiły dojazd na miejsce, o czym poinformowała przybyłych gości wójt Teresa Fryszkiewicz.
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